
[ここに入力]   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

使用開始日：令和５年８月６日（日）初電～  

自由通路（南側）及び橋上駅舎の使用開始（※） 

   ・自由通路（南側）、エレベーター、エスカレーター、改札設備、旅客トイレ等を使用開始いたします。 

   ・自由通路（北側）の使用開始時期は改めてお知らせいたします。 

（※）悪天候や大幅な列車の遅れ等が発生した場合は、使用開始日を変更する場合があります。 

 

 

  

  

 
 

南武線稲田堤駅自由通路（南側）及び橋上駅舎の 

使用を開始します！ 

南武線稲田堤駅では、踏切を横断する利用者の安全性の確保及び駅へのアクセス性の向上に向けて、川

崎市と東日本旅客鉄道株式会社横浜支社が施行協定等を締結し、南武線稲田堤駅の自由通路及び橋上駅舎

の工事を進めてきました。 

この度、現在の工事の進捗状況等を踏まえ、令和５年８月６日より自由通路（南側）及び橋上駅舎を利

用できるようになりますのでお知らせいたします。 

工事期間中は御協力いただきましてありがとうございました。 

なお、使用開始日以降も自由通路北側や仮駅舎の解体などの工事を進めてまいりますので、引き続き御

理解と御協力を賜りますようお願いいたします。 

引続き御理解と御協力を賜りますようお願いいたします。 

令 和 ５ 年 ７ 月 ２ ０ 日 

報 道 発 表 資 料 

川 崎 市 

東日本旅客鉄道株式会社横浜支社 

（駅周辺案内図） 


